Citta Metropolitana di Messina

Deliberazione della Giunta Comunale

N 13 del Reg. Data_ 90 /OC /2025

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE PER ACQUISTO VESTIARIO ESTIVO
PERSONALE DI POLIZIA MUNICIPALE.

L’anno duemilaventicinque il giorno 06 del mese  GlU4NO alle ore
49:'.4 5 nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa I’osservanza di tutte le
formalita prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la
Giunta Comunale.

All’ Appello risultano:

Presente | Assente
PIZZOLANTE GIUSEPPE SINDACO X
CANGEMI GIUSEPPE ASSESSORE )(
FRANCHINA RITA MARIA ASSESSORE '_)(
CANCIGLIA ALESSANDRO ASSESSORE )(
PETTIGNANO ROSSELLA ASSESSORE )(

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco Briguglio, il quale provvede alla
redazione del presente verbale;

Riscontrata la validita della seduta dal numero degli intervenuti, il Vicesindaco Giuseppe
Cangemi assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE PER ACQUISTO VESTIARIO ESTIVO
PERSONALE DI POLIZIA MUNICIPALE.

PREMESSO CHE:
e presso questo Comune prestano servizio n. 2 dipendenti con la qualifica di Agenti di
Polizia Municipale;

e indata 15.05.2025, con nota prot. n. 40 P.M. — INT. il personale in servizio ha richiesto la

fornitura del vestiario estivo necessario per I’espletamento delle proprie funzioni;
CONSIDERATO CHE:

o il vestiario rappresenta una dotazione obbligatoria e indispensabile per garantire la
sicurezza, il decoro e I’efficienza operativa del personale della Polizia Municipale,
specialmente durante la stagione estiva;

e I’assenza di adeguato equipaggiamento potrebbe compromettere I’efficacia e la regolarita
del servizio;

PRESO ATTO CHE:

e a seguito di un’indagine di mercato & emerso che la spesa necessaria per la fornitura del
vestiario richiesto ammonta complessivamente ad € 982,32, IVA compresa;

e con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.04.2025 ¢ stato approvato il
bilancio di previsione 2025/2027, e che nel relativo bilancio risultano allocate risorse
compatibili con la spesa in oggetto;

RITENUTO:

e che la spesa ¢& da ritenersi necessaria, urgente e funzionale all’assicurazione del regolare
svolgimento del servizio di Polizia Municipale;

e opportuno procedere all’assegnazione della somma al Responsabile ad 1nter1m del II
Settore affinché si provveda all’approvvigionamento del vestiario;

e lo Statuto Comunale;

e il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

e il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

¢ [P’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

e il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

PROPONE

1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di assegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, al Responsabile ad interim del II
Settore la somma complessiva di € 982,32 (IVA compresa), da imputare al cap.
103102021 del bilancio di previsione — esercizio finanziario 2025;

3. Di dare atto che il presente provvedimento & soggetto agli obblighi di pubblicazione nella
Sezione “Amministrazione Trasparente — Provvedimenti — Provvedimenti Organi
Indirizzo Politico” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

4. Di comunicare, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, che il Responsabile del
procedimento & la Dott.ssa Maria Alfonsa Franchina, Responsabile ad interim del II
Settore;

5. Di demandare al Responsabile del II Settore I’adozione di tutti gli atti successivi e
conseguenziali al presente provvedimento;

6. Di trasmettere il presente atto:

o all’Ufficio di Segreteria per I’inserimento nella raccolta generale;
o all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e I’attestazione della copertura
finanziaria della spesa.

IL PROPONENTE

Q/‘,u /)74 (é,?/ '



In ordine alla superiore proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 DEL D.Lgs 267/2000
vengono espressi i relativi pareri come appresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato — per quanto concerne la rego

Dan Ol 0812028

atecnica esprime parere:

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA - per quanto concerne la regolarlta contabile esprime parere:
FAVOREVOLE e dichiara di aver annotato I’impegno di spesa al cap. AODO20 2J del Bilancio

di previsi r(e ag)nt ___ che presenta al momento la disponibilita di Euro
Data @ﬁ O

DEL SERVIZIO

ATTESTA

La copertura finanziaria al cap. | Q%1 02 ol essendo valido ed g.ffettivo ’equilibrio finanziario fra
entrate 1n atto accertate ed uscite in atto accertate ed uscite in atto impégnate L’1mpegno di spesa in via di

&wvm?ﬁﬂk%f

formale ¢ tbto nnotato ne nel mastro di contabilita come da,.(, @hiaﬁamo

Data 2025

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della Legge 142/90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i.;
CONSIDERATO CHE NULLA OSTA PER L’APPROVAZIONE.

VISTA La Legge 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91;

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;

VISTO I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di Legge nel presente dispositivo.

ﬁUL(?éﬁ\-\/Q/YYl?ij’ ; étm'rf’ \\U'Q"(’M?O- (oL\ provredece | k_., &}'w{tﬁ_

(ornvnale gc\ Ul‘/\uv\\‘/W\—\'r‘\ =N \/o‘r\" ‘
DEL\BERA

di didvetere o @feserte invmedicdonme ~fe eseguibile

Q0 551 FWN A 42 o 2 bl L R 441991




Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESI];EN TE
/u e //

1’ASSESSORE IL SEGRETARIO COMUNALE
e sco Dw (f\(() LO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

QCI La presente deliberazione sara pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il giorno
U ) 6V1 rimarra affissa per 15 g\iorni consecutivi.

S.Salvatore di Fitalia, li IL SEGRETARIO COMUNALE

ESEGUIBILITA’ - ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo

deliberante.
EGRETARIO COMUNALE
%) N weupla
o | | Yanw Sto B\/\(J’ (fL\D
- La presente deliberazione ¢ diventata esecutiva dal in quanto:

0 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio.

S.Salvatore di Fitalia, i IL SEGRETARIO COMUNALE

E’ copia conforme all’originale, i ................. La presente deliberazione & stata trasmessa
per I’esecuzione all’Ufficio.
Il Segretario Comunale | ..........................

..................................................

J\ del .oviviviiininnnn.. di Euro ....cooovviiiinnl, N del covvviiiiiininn, di

Il Ragioniere



